[image: image1.png]> . Trni Pt
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000

E-mail- cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
1.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 095/2021

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade, providências necessárias para realização de limpeza e melhorias na canalização de água pluvial na área verde do Jardim das Flores próximo à Rua Cosme Damião Barbosa, a água corre a céu aberto em direção à estrada rural TPA-448 acumulando em alguns pontos agua e sujeira.

Este pedido vem atender a reclamações antigas e atuais de munícipes que residem próximo à localidade, causando transtornos e colocando em risco a saúde dos vizinhos e transeuntes, além da aparição de animais peçonhentos tais como escorpião e cobras.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 23 de junho de 2021.
Joisiany Ceber Anselmi
Vereadora
[image: image1.png]